

# FONDAZIONE ACROTEC

Sede in VIA A. MAGLIOTTO 2 - SAVONA  
Codice Fiscale 01308680097, Partita Iva 01308680097  
N. REA: SV 207790  
Registro persone giuridiche n. 70/U.T.G.  
Patrimonio Euro 59.320,00 interamente versato

## Bilancio abbreviato al 31/12/2018

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	0	0
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	18.167	24.830
II - Immobilizzazioni materiali	30.944	33.611
III - Immobilizzazioni finanziarie	101.559	101.559
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>150.670</b>	<b>160.000</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	0	0
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	198.510	476.535
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
imposte anticipate	0	0
<b>Totale crediti</b>	<b>198.510</b>	<b>476.535</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	159.088	24.960
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>357.598</b>	<b>501.495</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	9	3.159
<b>Totale attivo</b>	<b>508.277</b>	<b>664.654</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Patrimonio	59.320	59.320
II - Riserve di rivalutazione	0	0
III - Riserva legale	0	0
IV - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	2	1
VI - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VII - Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	-187.727	-27.923
VIII Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	32.501	538
Disavanzo ripianato nell'esercizio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>-95.903</b>	<b>31.936</b>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	0	0

<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	273.258	241.632
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	250.505	349.988
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti	250.505	349.988
<b>E) Ratei e risconti</b>	80.417	41.098
<b>Totale passivo</b>	<b>508.277</b>	<b>664.654</b>

**RENDICONTO ECONOMICO****31/12/2018 31/12/2017****A) Valore della produzione**

1) proventi delle vendite e delle prestazioni	477.524	637.823
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	0	0
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri proventi		
contributi da Fondazione CIMA	950.000	0
altri	137.906	5
Totale altri ricavi e proventi	1.087.906	5
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.565.430</b>	<b>637.828</b>

**B) Oneri della produzione**

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	54.056	40.496
7) per servizi	438.979	180.905
8) per godimento di beni di terzi	64.633	33.230
9) per il personale		
a) salari e stipendi	616.484	263.878
b) oneri sociali	184.942	70.775
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	50.484	25.737
c) trattamento di fine rapporto	45.895	22.305
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	4.589	3.432
Totale costi per il personale	851.910	360.390
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	12.768	5.501
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.259	1.582
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.509	3.919
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	57	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	12.825	5.501
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	15.614	1.752
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>1.438.017</b>	<b>622.274</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>127.413</b>	<b>15.554</b>

**C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)**

15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	2	0
Totale proventi diversi dai precedenti	2	0
Totale altri proventi finanziari	2	0
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.476	2.395
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.476	2.395
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17-bis)	-1.474	-2.395
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)</b>		
<b>18) rivalutazioni</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
<b>19) svalutazioni</b>		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<b>125.939</b>	<b>13.159</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	93.438	12.621
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	93.438	12.621
<b>21) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</b>	<b>32.501</b>	<b>538</b>